



MUNICIPIO DE HATO COROZAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE PARQUEADERO E INSTALACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA ILUMINACIÓN EXTERNA DE LA ESTACIÓN DE POLICIA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
101	Replanteo y localización	M2	165.75	7,068.00	1,171,521.00
102	Descapote manual con retiro	M2	165.75	8,030.00	1,330,973.00
103	Excavación a mano de material común con transporte	M3	35.00	44,001.00	1,540,035.00
				SUBTOTAL	\$ 4,042,529.00
200	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
201	Bordillo 10x20 cm fundido en concreto de 3000 psi	M	64.00	28,127.00	1,800,128.00
202	Pedestal en concreto de 3000 psi	M3	0.29	577,309.00	167,420.00
203	Losa de pavimento en concreto de resistencia 210 kg/cm3 - 3000 psi e=0.10m	M2	159.39	65,458.00	10,433,351.00
				SUBTOTAL	\$ 12,400,899.00
300	ESTRUCTURAS METALICAS				
301	Acero de refuerzo grado 37	KG	45.70	7,840.00	358,288.00
302	Cercha en tubo estructural rectangular 100*40*2 mm para estructura de cubierta, instalado y pintado.	M	283.00	64,842.00	18,350,286.00
303	Columna en tubo estructural cuadrado 100*100*2 mm, instalada y pintada.	M	36.00	101,374.00	3,649,464.00
304	Platina de anclaje en lamina A36 HR 1/4" de 0.15*0.15 m, incluye 4 pernos de anclaje cada uno con tuercas y arandelas. Suministro e instalación.	UND.	12.00	172,399.00	2,068,788.00
				SUBTOTAL	\$ 24,426,826.00
400	CUBIERTA				
401	Teja tipo master 1000 cal 28 pintada	M2	189	45,654.00	8,628,606.00
				SUBTOTAL	\$ 8,628,606.00
500	INSTALACIONES ELECTRICAS				
501	Luminaria de 100W, incluye: fotocontrol con base, cable 3x14 AWG, grapa de retención y elementos de fijación. Suministro e instalación.	UND.	6.00	259,155.00	1,554,930.00
502	Salida para iluminación exterior, incluye: cable 3x10 AWG, tubo EMT con elementos de fijación y accesorios. Suministro e instalación.	UND.	1.00	1,609,240.00	1,609,240.00
				SUBTOTAL	\$ 3,164,170.00
600	PINTURA				
601	Lineas de demarcación en parqueadero	M	136.38	2,693.00	367,273.00
				SUBTOTAL	\$ 367,273.00
				TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 53,030,303.00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL				ADMINISTRACION (25%)	\$ 13,257,576.00
				IMPREVISTOS (2%)	\$ 1,060,606.00
				UTILIDAD(5%)	\$ 2,651,515.00
				AIU 32%	\$ 16,969,697.00
				VALOR TOTAL DEL PROYECTO	\$ 70,000,000.00

Elaboro: _____
ANGIE PAOLA DELGADO MEDINA
Profesional de Apoyo Contratado

Reviso: _____
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretario de Planeación y Política Sectorial